
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА САСОВО 
(УО г. Сасово) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя, общеобразовательная школа N 1» 
391430, Рязанская область, г. Сасово, ул. Ленина, д.34,    

телефон, факс (49133) 5 – 09 – 59, 5 – 0 9 – 75  E-mail: sh 1.1.@ mail.ru.   

      ПРИКАЗ  

   

    «16» января  2017 года                       г. Сасово  №  

 

 
О создании психолого-медико- 

педагогического консилиума 

 

В целях обеспечения эффективной работы с детьми нуждающимся в комплексной 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи, на основании письма 

Министерства образования Российской Федерации от 27.03.2000 г. №27/90-6 «О 

психолого-медико педагогическом консилиуме (ПМПк) образовательного учреждения». 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать психолого-медико-педагогический консилиум (ПМПк) в составе:  

заместитель директора по УВР Прокунина Л.Ю., 

заместитель директора по УВР Козлова Н.Ю., 

методист по начальным классам Филатова О.В., 

заведующая структурным подразделением Рязанцева Н.Н., 

заместитель по ВР Шатрова М.В., 

социальный педагог Жуленкова О.В., 

учителя начальных классов, учителя-предметники, работающие с детьми ОВЗ и 

детьми инвалидами; 

классный руководитель, представляющий ребенка на ПМПк; 

врач детский невропатолог Сытякова И.А. 

медицинская сестра Кушнир Т.Р. 

представитель отдела социально-психологической помощи детям и подросткам 

МКУ ЦОДОУ согласно договору  

2. Назначить председателем консилиума заместителя директора по УВР Прокунину 

Л.Ю. 

3. Утвердить Положение о деятельности психолого-медико-педагогического 

консилиума. 

4. Председателю психолого-медико-педагогического консилиума вменить в 

обязанность организацию работы консилиума в соответствии с Положением о 

деятельности психолого-медико-педагогического консилиума. 

5. План и график работы консилиума утвердить (прилагается) 

6. Производить оплату учителям за работу в составе консилиума за счет 

стимулирующих выплат. 

7. Специалистам вести учетную документацию ПМПк в соответствии с Положением 

о ПМПк. 

 

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Директор школы                                                     З.П.Фирсова 


